
Die DEUTSCHE WELLE ist der Auslandsrundfunk 
Deutschlands. DW-RADIO, DW-TV und DW-WORLD.DE 
sind weltweit präsent in 30 Sprachen. 
 
Offenes Verfahren nach VOL in Form einer Öffentlichen 
Ausschreibung 
 
1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 

2009 für die Lieferung, Montage, Installation und 
Konfiguration von 3 Stück Digitalen Bildmischern für 
die Fernsehtonregien 1-3 am Standort der 
Deutschen Welle Berlin 

 
2.  Offenes Verfahren 
 

Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 
 Verwaltung Berlin / Einkauf 
 Kennwort:  
 EK 03.12/08 / Digitale Bildmischer 
 Voltastraße 6 
 D - 13355 Berlin 
 Tel.: +49-30/4646-8026 
 Fax: +49-30/4646-8035 
 E-Mail: einkauf@dw-world.de
 
3. Art der Leistungen: siehe Punkt 1 

 

 
4. Den Ausschreibungsunterlagen sind zwingend 

beizufügen: 
 

 
• Ein aktueller Handelsregisterauszug 
• Nachweis von aussagekräftigen und überprüfbaren 

Referenzen für vergleichbare Projekte dieser 
Ausführungsart im professionellen Fernseh-
Produktionsbereich mit Projektbeschreibung und 
Ansprechpartnern. 

• Umsatzzahlen für die letzten drei Jahre. 
 
5. Leistungsfähige Unternehmen, die an der 

Ausschreibung teilnehmen wollen, werden gebeten, 
ihre Angebote mit den geforderten Unterlagen 
schriftlich in einem verschlossenen Umschlag und 
Benennung des angegebenen Kennwortes bis zum 
09.03.2009, 12.00 Uhr, einzureichen. 
 

6. Ein Anspruch auf Beteiligung am Wettbewerb besteht 
nicht. Auskünfte darüber, ob dem Antrag auf 
Beteiligung entsprochen wird, können nicht erteilt 
werden.  

Datum: 09. Januar 2009 
DEUTSCHE WELLE 
13355 Berlin / Deutschland 

 

mailto:ze@dw-world.de

